РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                                                           ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ                                                                                                                                      УКЫРСКИЙ РАЙОН                                                                                                                                                      ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УКЫР»

РЕШЕНИЕ № 159

от 28.01.2015г.                                                                                              с.Укыр

О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Укыр», в целях приведения Устава МО «Укыр» в соответствие с законодательством РФ

         В целях приведения Устава муниципального образования «Укыр» в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и, статьей 44 Устава муниципального образования «Укыр». На основании Федерального закона от 23.06.2014 № 165-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федерального закона от 22.12.2014 № 447-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном кадастре недвижимости" и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральный закон от 21.07.2014 № 234-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федерального закона от 27.05.2014 № 136-ФЗ (ред. от 23.06.2014) "О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Дума решила:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Укыр»:
1.1. пункт 21 статьи 6 Устава слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения»;
1.2. пункт 34 статьи 6 Устава «осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны» признать утратившим силу;
2.1    пункт 7.1 изложить в следующей редакции «разработка и    утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития транспортной инфра поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации.»
«3.1. Депутат Думы Поселения должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;
        2. Одобрить новую редакцию измененных положений Устава муниципального образования «Укыр» принятого Решением Думы муниципального образования «Укыр».
3. Главе муниципального образования «Укыр» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

Глава МО «Укыр»
Председатель Думы МО «Укыр»                                 Е.А.Баглаева